Проект

Договор об отчуждении исключительного права на товарный знак

г. [место заключения договора]                                        [дата заключения договора]

[Обладатель исключительного права на товарный знак], именуемый в дальнейшем "Правообладатель", в лице [должность, Ф. И. О.], действующего на основании [Устава, Положения, Доверенности], с одной стороны и [наименование], именуемый в дальнейшем "Приобретатель", в лице [должность,Ф. И. О.], действующего на основании [Устава, Положения, Доверенности], с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Правообладатель передает (обязуется передать) Приобретателю в полном объеме принадлежащее ему исключительное право на товарный знак - [описание товарного знака] (Свидетельство на товарный знак (знак обслуживания) N [вписать нужное]).

1.2. Исключительное право на товарный знак передается в отношении товаров/услуг[наименование товаров и/или услуг], для индивидуализации которых он зарегистрирован.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. По настоящему договору Приобретателю передается исключительное право на товарный знак для индивидуализации товаров/услуг, в отношении которых товарный знак зарегистрирован, в частности путем размещения товарного знака:

2.1.1. на товарах, в том числе на этикетках, упаковках товаров, которые производятся, предлагаются к продаже, продаются, демонстрируются на выставках и ярмарках или иным образом вводятся в гражданский оборот на территории Российской Федерации, либо хранятся или перевозятся с этой целью, либо ввозятся на территорию Российской Федерации;

2.1.2. при выполнении работ, оказании услуг;

2.1.3. на документации, связанной с введением товаров в гражданский оборот;

2.1.4. в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях, на вывесках и в рекламе;

2.1.5. в сети Интернет, в том числе в доменном имени и при других способах адресации.

2.2. Приобретатель обязуется уплатить Правообладателю предусмотренное пунктом 3.1. настоящего договора вознаграждение.

2.3. Правообладатель обязуется воздерживаться от каких-либо действий, способных затруднить осуществление Приобретателем приобретенного им исключительного права на товарный знак.

3. Цена договора

3.1. За отчуждение исключительного права на товарный знак Приобретатель выплачивает Правообладателю вознаграждение в размере [сумма цифрами и прописью].

3.2. Выплата вознаграждения производится путем [вписать нужное] не позднее [срок] с момента заключения настоящего договора.

4. Ответственность по договору

4.1. При существенном нарушении Приобретателем обязанности выплатить Правообладателю в установленный настоящим договором срок вознаграждение за приобретение исключительного права на товарный знак, Правообладатель вправе требовать в судебном порядке перевода на себя прав приобретателя исключительного права и возмещения убытков, если исключительное право уже перешло к Приобретателю.

4.2. Если исключительное право не перешло к Приобретателю, то при нарушении им обязанности выплатить в установленный настоящим договором срок вознаграждение за приобретение исключительного права Правообладатель может отказаться от договора в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков, причиненных расторжением договора.

5. Заключительные положения

5.1. Исключительное право на товарный знак переходит от Правообладателя к Приобретателю в момент государственной регистрации отчуждения исключительного права.

5.2. Отчуждение исключительного права подлежит государственной регистрации в федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

5.3. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Правообладатель                                                              Приобретатель

[вписать нужное]                                                               [вписать нужное]

[вписать нужное]                                                               [вписать нужное]